Определение
об оставлении апелляционной жалобы без движения

18 февраля 2013 года    г. Калининград

Судья Ленинградского районного суда г.Калининграда Таранов А.В., рассмотрев апелляци-

онную жалобу представителя В.............а А.В. и В.............ой В.В. -Золотарева М.Ю. на решение суда от
9 января 2013 года по гражданскому делу по заявлению В.............а А.В. и В.............ой В.В. об оспа-
ривании действий судебного пристава-исполнителя,

УСТАНОВИЛ:

В............. А.В. и В.............а В.В. обратились в суд с жалобой на постановление от 20 ноября 2012

года судебного пристава-исполнителя отдела по особым исполнительным производствам УФССП по
Калининградской области об установлении В.............у А.В. срока для выселения из квартиры 29 дома
100 по ул. Гайдара в г. Калининграде.

Решением Ленинградского районного суда г. Калининграда от 9 января 2013 года В.............у
А.В. и В.............ой В.В. в требованиях об оспаривании действий судебного пристава-исполнителя от-
казано.

Представитель В.............а А.В. и В.............ой В.В. - Золотарев М.Ю. - обратился в суд с апел-
ляционной жалобой на вышеуказанное решение суда.

В силу пункта 4 части 1 статьи 322 ГПК РФ в апелляционной жалобе должны быть указаны
основания, по которым подающее жалобу лицо считает решение суда неправильным.

В апелляционной жалобе содержится указание на то, что судебный пристав-исполнитель тре-
бовала выселения должника в квартиру лица, не привлеченного к участию в деле, цитаты из судебных
постановлений, ссылки на содержание общевоинских уставов и философские рассуждения о переходе
количества в качество.

Таким образом, в нарушение вышеуказанных положений закона, в апелляционной жалобе не
содержится указания на основания, по которым лицо подающее жалобу считает решение суда не-
правильным.

Частью 1 статьи 323 ГПК РФ установлено, что при подаче апелляционных жалобы, представ-
ления, не соответствующих требованиям, предусмотренным статьей 322 ГПК РФ, судья не позднее
чем через пять дней со дня поступления жалобы, представления выносит определение, которым ос-
тавляет жалобу, представление без движения, и назначает лицу, подавшему жалобу, представление,
разумный срок для исправления недостатков жалобы, представления с учетом характера таких не-
достатков, а также места жительства или места нахождения лица, подавшего жалобу.

На основании изложенного, и руководствуясь статьей 323 ГПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Апелляционную жалобу представителя В.............а А.В. и В.............ой В.В. -Золотарева М.Ю. на
решение суда от 9 января 2013 года по гражданскому делу по заявлению В.............а А.В. и В.............ой
Веры Васильевны об оспаривании действий судебного пристава-исполнителя оставить без движения,
предложив устранить указанные судом недостатки в срок до 11 марта 2013 года.

 На данное определение может быть подана частная жалоба в Калининградский областной суд
через Ленинградский районный суд в пятнадцатидневный срок со дня его вынесения.

Судья                                                                                      А.В. Таранов